
  

 

                      
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 
 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

       Carpi  (MO), come da sottoscrizione digitale 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI 
DEGLI ARTT. 60, 36, COMMA 9, E 95, COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 PER 
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL 
TEATRO COMUNALE “SPAZIO RENO”, SITO IN VIA ROMA 12, CALDERARA DI 
RENO - C.U.P. F64H22000160001 (PNRR MISSIONE 1 – DIGITALIZZAZIONE, 
INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ E CULTURA – COMPONENTE 3 – TURISMO E 
CULTURA 4.0 – INVESTIMENTO 1.3: “MIGLIORARE L’EFFICIENZA ENERGETICA 
DI CINEMA E TEATRI”) 

CIG ACQUISITO DALLA SUA: 95600681B0 

 
Amministrazione aggiudicatrice: Unione delle Terre D’Argine – sede legale Corso A. Pio n. 91, 

Carpi (MO) – sede amministrativa Piazzale Re Astolfo n. 5, Carpi (MO) – Codice NUTS: ITH54 - 

in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Calderara di Reno (BO)  

Tel: 059/649111 

Sito: www.terredargine.it  

Mail: sua.gare@terredargine.it 

PEC: sua@pec.terredargine.it 

 

CIG acquisito dalla SUA: 95600681B0 
CPV: 45331000-6 “Lavori di installazione di impianti di riscaldamento, ventilazione e 

climatizzazione” 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH55 

Responsabile Unico del Procedimento dell’Ente committente: Ing. Laura Manoni, Responsabile 

del Settore Infrastrutture per il Territorio del Comune di Calderara di Reno (BO) 

Responsabile Unico del Procedimento della Stazione Unica Appaltante: Dott. Giuseppe Ciulla, 

Responsabile della Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine 

 

Oggetto: L'appalto ha per oggetto l'esecuzione di tutte le opere e la provvista dei materiali 

occorrenti per la realizzazione dei lavori di efficientamento energetico del teatro comunale “Spazio 

Reno” sito in via Roma 12, Calderara di Reno, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) – MISSIONE 1 – Digitalizzazione, Innovazione, competitività e cultura – 

COMPONENTE 3 – Turismo e Cultura 4.0 – INVESTIMENTO 1.3:”Migliorare l’efficienza 

energetica di cinema e teatri”. 

Importo a base di gara: L’importo a base di gara a corpo, esclusi gli oneri fiscali, ammonta ad € 

199.263,80 di cui € 1.125,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 27.203,44 quale 

importo stimato della manodopera. 

U
N

IO
N

E
 T

E
R

R
E

 D
'A

R
G

IN
E

  P
ro

t.0
03

49
40

-1
2/

05
/2

02
3-

U
T

A
-P

G
-0

00
2-

00
06

00
05

-P

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
23

 d
el

 d
.lg

s.
 8

2/
20

05
, d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

.
Il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 d

a 
cu

i l
a 

co
pi

a 
è 

tr
at

ta
, è

 s
ta

to
 p

re
di

sp
os

to
 e

d 
è 

co
ns

er
va

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

Firmato digitalmente da Giuseppe Ciulla il 11/05/2023 13:45:34



  

 

                      
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 
 

 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 36 comma 9 del D. Lgs. n. 50/2016. 

Criterio di aggiudicazione: criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 

95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo. 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 413 del 11-05-2023  a firma del Responsabile 

della Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine. 

Numero di offerte ricevute: 2 (due) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 1  

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 2 

 
Numero di offerte ammesse a partecipare: 1 (esclusione di un’offerta in fase di apertura e 
scaricamento delle offerte tecniche) 

Numero di offerte escluse per mancato raggiungimento del punteggio minimo dell’offerta 
tecnica: 0 
 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. CPL CONCORDIA SOCIETA' COOPERATIVA, con sede in Concordia sulla Secchia 

(MO), via A. Grandi n. 39 - C.F. e P. IVA: 00154950364 – che ha ottenuto un punteggio 

complessivo pari a 65,00 punti su 100 - aggiudicatario; 

Importo di aggiudicazione: € 198.768,45 + IVA (di  cui € 1.125,00 per oneri della sicurezza) 
Valore del contratto che può essere subappaltato a terzi: Lavori riconducibili alla categoria 

prevalente OS28 nella misura del 49,98% e lavori riconducibili alla categoria scorporabile OS30 

nella misura del 100% ad operatore economico qualificato.  

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-

Romagna, Via D’Azeglio, 54 - 40123 - Bologna, tel. 051/4293101 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

 Termine dilatorio: Alla presente procedura non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, 

comma 9, D. Lgs. 50/2016, in quanto ricorre la condizione prevista dal comma 10, lett. a), del 

predetto art. 32. 

Il Responsabile della Stazione Unica Appaltante 
dell’Unione delle Terre d’Argine 

 Dott. Giuseppe Ciulla 

(firmato digitalmente) 

U
N

IO
N

E
 T

E
R

R
E

 D
'A

R
G

IN
E

  P
ro

t.0
03

49
40

-1
2/

05
/2

02
3-

U
T

A
-P

G
-0

00
2-

00
06

00
05

-P

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
23

 d
el

 d
.lg

s.
 8

2/
20

05
, d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

.
Il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 d

a 
cu

i l
a 

co
pi

a 
è 

tr
at

ta
, è

 s
ta

to
 p

re
di

sp
os

to
 e

d 
è 

co
ns

er
va

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.


